Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 сентября 2014 года № 1004-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА, ОТЛИЧНОЙ ОТ ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ,
РУКОВОДИТЕЛЕЙ И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА,
УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 30.12.2011 № 1732-ПА
В целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Шелеховского района, повышения качества, предоставляемых услуг в сфере культуры, руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в соответствии со статьями 30, 31, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда, отличной от Единой тарифной сетки, руководителей и работников муниципальных учреждений культуры Шелеховского района, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.12.2011 № 1732-па «Об утверждении Положения об оплате труда, отличной от Единой тарифной сетки, руководителей и работников муниципальных учреждений культуры Шелеховского района», следующие изменения:

1)  в пункте 30 раздела 2.4. «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей, главных бухгалтеров» в  абзаце 6 цифры «10-30» заменить на цифры «10-40»;

2) изложить Приложения 1, 2, 4,  в следующей редакции:

«Приложение 1 к Положению

об оплате труда, отличной от Единой тарифной сетки,

 руководителей и работников муниципальных

учреждений культуры Шелеховского района

Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок)

работников образования
	№

п/п
	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Раздел I. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1.1.
	Секретарь учебной части
	2981

	Раздел II. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	2 квалификационный уровень

	2.1.
	Диспетчер образовательного учреждения
	3361

	Раздел III. Профессиональная квалификационная группа
 должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень

	3.1.
	Концертмейстер
	3600

	3 квалификационный уровень

	3.2.
	Методист
	3670

	4 квалификационный уровень

	3.3.
	Преподаватель
	4500

	3.4.
	Старший методист

	Раздел IV. Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

	2 квалификационный уровень

	4.1.
	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню); старший мастер образовательного учреждения (подразделения) начального и/или среднего профессионального образования
	4 150

Приложение 2 к Положению

об оплате труда, отличной от Единой тарифной сетки,

 руководителей и работников муниципальных

учреждений культуры Шелеховского района

Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) работников

культуры, искусства и кинематографии
	№ п/п
	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Раздел I. Профессиональная квалификационная группа

 «Должности технических исполнителей и артистов

вспомогательного состава»

	1.1.
	Смотритель музейный
	3 550

	Раздел II. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена»

	2.1.
	Библиотекарь
	4475

	2.2.
	Библиограф

	2.3.
	Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	2.4.
	Лектор (экскурсовод)

	2.5.
	Художник – модельер театрального костюма

	2.6.
	Художник – реставратор

	2.7.
	Художник – постановщик

	2.8.
	Звукооператор

	2.9.
	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций
	5200

	2.10.
	Главный библиотекарь
	5580

	2.11.
	Главный библиограф

	Раздел III. Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии»

	3.1.
	Заведующий музыкальной частью
	6 320

	3.2.
	Заведующий отделом (сектором) музея, библиотеки

	3.3.
	Главный хранитель фондов

	3.4.
	Руководитель клубного формирования, любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

	Раздел IV. Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	4.1.
	Костюмер
	2 981

	Раздел V. Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	5.1.
	Настройщик пианино и роялей 4 - 8 разрядов ЕТКС, настройщик   язычковых инструментов 4-6 разрядов ЕТКС

	4 квалификационный разряд – 3 575

5 квалификационный разряд –  3878

6 квалификационный разряд – 4175

7 квалификационный разряд – 4472

8 квалификационный разряд – 4967

Приложение 4 к Положению

об оплате труда, отличной от Единой тарифной сетки,

 руководителей и работников муниципальных

учреждений культуры Шелеховского района

Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) работников, занимающих общеотраслевые должности служащих
	№ п/п
	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Раздел I. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	1.1.
	Делопроизводитель
	2981

	1.2.
	Кассир

	1.3.
	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ, соответствующие  данному квалификационному уровню

	2 квалификационный уровень

	1.4.
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3 157

	Раздел II. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	2.1.
	Администратор
	3685

	2.2.
	Художник

	2.3.
	Лаборант

	2.4.
	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ, соответствующие  данному квалификационному уровню

	2 квалификационный уровень

	2.5.
	Заведующий хозяйством
	3768

	2.6.
	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н по данной ПКГ, соответствующие  данному квалификационному уровню

	2.7.
	Должности  служащих  первого квалификационного  уровня,  по   которым устанавливается производное  должностное наименование «старший»

	2.8.
	Должности служащих  первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	Раздел III. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	3.1.
	Документовед
	3985

	3.2.
	Специалист по кадрам

	3.3.
	Инженер – программист (программист)

	3.4.
	Инженер – электроник (электроник)

	3.5.
	Специалист по охране труда

	3.6.
	Специалист по маркетингу

	3.7.
	Специалист по связям с общественностью

	3.8.
	Менеджер по персоналу

	3.9.
	Менеджер по рекламе

	3.10.
	Менеджер по связям с общественностью

	3.11.
	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н, по данной ПКГ, соответствующие  данному квалификационному уровню

	2 квалификационный уровень

	3.12.
	Должности служащих  первого  квалификационного  уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	4202

	3 квалификационный уровень

	3.13.
	Должности служащих  первого  квалификационного  уровня,  по
которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	4419

	5 квалификационный уровень

	3.14.
	Главные специалисты:  в  отделах,  отделениях,  лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	6320

»;

3)  Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу для расчета средней заработной платы и определения размера должностного оклада руководителя МКУК Шелеховского района «Городской музей Г.И.Шелехова» Приложения 7 к Положению об оплате труда, отличной от Единой тарифной сетки, руководителей и работников муниципальных учреждений культуры Шелеховского района дополнить пунктом 6, следующего содержания:

«6. Заведующий отделом».

 4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В. Софьину.

Мэр Шелеховского

муниципального района

       М.Н. Модин